
 

 

Zarządzenie Nr 14/2021 
Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 9 marca 2021 roku 

 

 

w sprawie przedstawienia sprawozdania rocznego z wykonania budżetu Gminy Grzmiąca  

                 za 2020 rok 

 

 

         Na podstawie art. 267 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

(Dz. U. z 2021 r. poz. 305) Wójt Gminy Grzmiąca zarządza, co następuje:  

 

 

§ 1. Przedstawia się sprawozdanie roczne z wykonania budżetu gminy, planu 

finansowego zadań realizowanych z zakresu administracji rządowej zleconych gminie oraz 

planu finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 za 2020 rok, 

zgodnie z Załącznikami Nr 1 do 11.  

 

§ 2. Sprawozdanie zamyka się następującymi kwotami: 

 

1. dochody plan 24.133.725,29zł, wykonanie 23.520.189,64zł; 

2. wydatki  plan 24.733.725,29zł, wykonanie 23.298.909,92zł;  

 

       w tym realizacja planu finansowego zadań zleconych i powierzonych: 

 

dotacje   – plan 7.986.614,56zł, wykonanie 7.966.729,38zł; 

wydatki  – plan 7.986.430,37zł, wykonanie 7.966.545,19zł.  

 

§ 3. Sprawozdanie wraz z częścią opisową przedkłada się Radzie Gminy oraz 

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Szczecinie Zespół Zamiejscowy w Koszalinie. 

 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

Wójt 

 

Patryk Makowski 

 

 

 



 2

 

Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr 14/2021 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 9 marca 2021 roku 

 

Dochody budżetu gminy według działów, rozdziałów i paragrafów klasyfikacji budżetowej. 

 

 

Dział Rozdz. § Opis 
Plan po 

zmianach 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2020r. 

6:5 

1 2 3 4 5 6 7 

DOCHODY BIEŻĄCE 

010 
 

 ROLNICTWO l ŁOWIECTWO 675 846,75 678 209,74 100,3 

 

01095  Pozostała działalność 675 846,75            678 209,74 100,3 

 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 
SFP oraz innych umów o podobnym charakterze 

38 067,42 40 430,41 106,2 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu adm. rząd. oraz innych zadań 
zleconych gminie ustawami 

637 779,33 637 779,33 100,0 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 6 445,52 6 447,52 100,0 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 610,00 612,00 100,3 

  0690 Wpływy z różnych opłat 610,00 612,00 100,3 

 60016  Drogi publiczne i gminne 5 835,52 5 835,52 100,0 

  0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 835,52 835,52 100,0 

  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych  na realizację zadań 

bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych  

5 000,00 5 000,00 100,0 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 133 153,66 109 138,97 82,0 

 

70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 133 153,66 109 138,97 82,0 

 

0550 
Wpływ z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 
nieruchomości 

678,65 751,73 110,8 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

664,19 835,46 125,8 

0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych do 
SFP oraz innych umów o podobnym charakterze 

112 840,00 92 853,83 82,3 

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 1 170,82 2 746,55 234,6 

0970 Wpływy z różnych dochodów 17 800,00 11 951,40 67,1 

710   DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 20 000,00 20 926,33 104,6 

 
71035  Cmentarze 20 000,00 20 926,33 104,6 

 0830 Wpływy z usług 20 000,00 20 926,33 104,6 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 106 541,31 100 887,04 94,7 

 

75011  Urzędy wojewódzkie  40 101,25 39 411,46 98,3 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

40 096,25 39 400,61 98,3 

2360 
Dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji  rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

5,00 10,85 217,0 

75023  Urzędy gmin 22 230,00 22 765,52 102,4 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,56 0,0 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 22 230,00 22 764,96 102,4 

 75056  Spis powszechny i inne 22 826,00 17 326,00 75,9 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji  rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

22 826,00 17 326,00 75,9 

 75095  Pozostała działalność 21 384,06 21 384,06 100,0 

  0940 Wpływy z rozliczeń 21 384,06 21 384,06 100,0 



 3

 

751   

URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY 

PAŃSTWOWEJ, KONTROLI  l  OCHRONY PRAWA 

ORAZ SĄDOWNICTWA 

41 913,00 41 213,00 98,3 

 

75101  
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli 

i ochrony prawa 
1 002,00 1 002,00 100,0 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

1 002,00 1 002,00 100,0 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 40 911,00 40 211,00 98,3 

  2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami 

40 911,00 40 211,00 98,3 

754  
 

 

 

 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
10 460,00 10 068,02 96,3 

 

 

75412  Ochotnicze straże pożarne 5 460,00 4 824,68 88,4 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 3 460,00 3 460,00 100,0 

 0970  Wpływy z różnych dochodów 2 000,00 1 364,68 68,2 

75416  Straż gminna 0,00 243,34 0,0 

 0570 
Wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 
pieniężnych od osób fizycznych 

0,00 243,34 0,0 

 75421  Zarządzanie kryzysowe 5 000,00 5 000,00 100,0 

  0960 Otrzymane spadki ,zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 5 000,00 5 000,00 100,0 

756   

DOCHODY OD OSÓB  PRAWNYCH,  OD OSÓB  

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH  OBOWOŚCI  PRAWNEJ  

ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM  

6 897 337,75 6 858 181,37 99,4 

 

75601  Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 352,00 828,84 33,2 

 

0350 
Wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej 
2 352,00 780,19 33,2 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0,00 48,65 0,0 

 

75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku  
od czynności cywilnoprawnych , podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych  

2 305 351,79 2 324 761,20 100,8 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 919 124,00 1  953 164,80 101,8 

0320 Wpływy z podatku rolnego 157 917,96 148 900,00 94,3 

0330 Wpływy z podatku leśnego 224 869,83 220 203,40 97,9 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 1 850,00 1 458,00 78,8 

0500 Podatek od czynności cywilnoprawnych 0,00 20,00 0,0 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów  egzekucyjnych ,opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

300,00 57,00 19,0 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 
podatków i opłat 

1 000,00 663,00 66,3 

2680 
Rekompensaty utraconych dochodów w podatkach i 

opłatach lokalnych 
290,00 295,00 101,7 

75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadków i darowizn, podatku od czynności 

cywilnoprawnych  oraz podatków i opłat lokalnych od osób 

fizycznych 

1 975 124,45 1 975 735,33 100,0 

 

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 280 000,00 1 260 793,42 98,5 

0320 Wpływy z podatku rolnego 544 231,66 536 468,52 98,6 

0330 Wpływy z podatku leśnego 12 957,79 12 725,80 98,2 

0340 Wpływy z podatku od środków transportowych 6 365,00 8 507,00 133,7 

0360 Wpływy z podatku od spadków i darowizn 2 500,00 11 290,00 442,8 

0430 Wpływy z opłaty targowej 2 800,00 2 034,00 72,6 

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 110 000,00 121 630,00 110,6 

0640 
Wpływy z tytułu kosztów  egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
4 800,00 6335,32 132,0 

0910 
Wpływy odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków  

i opłat 

11 470,00 15 971,27 139,2 

75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody JST  

na podstawie ustaw  
178 485,51 186 581,44 104,5 

 
0410 Wpływy z opłaty skarbowej 17 000,00 17 794,00 104,7 

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 5 419,20 5 419,20 100,0 



 4

 

0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych 

65 103,23 65 103,23 100,0 

0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST  

na podstawie odrębnych ustaw 
90 963,08 98 070,95 107,8 

 0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0,00 193,65 0,0 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 0,41 0,0 

75621  
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa 
2 436 024,00 2 370 274,56 97,3 

 
0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 2 410 024,00 2 341 362,00 97,2 

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 26 000,00 28 912,56 111,2 

758   RÓŻNE ROZLICZENIA 5 152 378,00 5 181 468,14 100,6 

 

75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla JST 3 623 211,00 3 623 211,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 623 211,00 3 623 211,00 100,0 

75802  
Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 
terytorialnego 

118 245,00 118 245,00 100,0 

 2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 118 245,00 118 245,00 100,0 

75807  Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 1 334 150,00 1 334 150,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 1 334 150,00 1 334 150,00 100,0 

75814  Różne rozliczenia finansowe 0,00 29 090,14 0,0 

 0920 Pozostałe odsetki 0,00 29 090,14 0,0 

75831  Część równoważąca subwencji ogólnej dla gmin 76 772,00 76 772,00 100,0 

 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 76 772,00 76 772,00 100,0 

801   OŚWIATA l WYCHOWANIE 269 483,21 191 832,80 71,20 

 

80101  Szkoły podstawowe 15 389,63 15 735,87 102,2 

 0690 Wpływy z różnych opłat 15 389,63 15 735,87 102,2 

80104  Przedszkola 97 551,00 99 507,86 102,0 

 0690 Wpływy z różnych opłat 0,00 4 826,00 0,0 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

97 551,00 94 681,86 97,1 

80148  Stołówki szkolne  122 000,00 42 628,98 34,9 

 0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 675,98 7,5 

0830 Wpływy z usług 113 000,00 41 953,00 37,1 

 

      80153 

 

Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów 
ćwiczeniowych 

34 542,58 33 960,09 98,3 

 

 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

34 542,58 33 960,09 98,3 

852   POMOC SPOŁECZNA 783 938,00 736 944,55 94,0 

 

85202  Domy pomocy społecznej 19 857,64 24 420,84 123,0 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0,00 11,60 0,0 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/ 1 051,33 2 851,33 271,2 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 18 806,31 21 557,91 114,6 

85213  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej, 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby uczestniczące  

w zajęciach w centrum integracji społecznej  

17 928,00 16 117,17 89,9 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
17 928,00 16 117,17 89,9 

85214  
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe 

185 749,87 182 097,89 98,0 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/ 3 507,87 2 469,66 70,4 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
182 242,00 179 628,23 98,6 

85215  Dodatki mieszkaniowe 4 246,69 4 035,96 95,0 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

4 246,69 4 035,96 95,0 

85216  Zasiłki stałe 195 778,20 189 272,65 96,7 



 5

 

 0940 Wpływy z rozliczeń/zwroty z lat ubiegłych/ 1  276,20 1 145,00 89,7 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin 

194 502,00 188 127,65 96,7 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 125 445,60 124 986,45 99,6 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 
komorniczej i kosztów upomnień 

11,60 11,60 100,0 

 

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 056,00 2 997,00 98,1 

2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

2 436,00 2 436,00 100,0 

2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
119 942,00 119 541,85 99,7 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 39 430,00 40 904,89 103,7 

 

0830 Wpływy z usług 9 000,00 11 817,83 131,3 

2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

30 430,00 28 870,00 94,9 

2360 
Dochody JST związane z realizacją zadań  z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

0,00 217,06 0,0 

85230  Pomoc w zakresie  dożywiania 185 000,00 155 087,00 83,8 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
185 000,00 155 087,00 83,8 

 85295  Pozostała działalność 10 502,00 21,70 0,2 

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa  na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
10 502,00 21,70 0,2 

853   
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 
48 342,00 48 340,06 100,0 

 85395  Pozostała działalność 48 342,00 48 340,06 100,0 

  2057 
Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 
udziałem środków europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

41 090,70 41 089,05 100,0 

  2059 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

7 251,30 7 251,01 100,0 

854   EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 60 000,00 58 813,16 98,0 

 

85415  Pomoc materialna dla uczniów 60 000,00 58 813,16 98,0 

 2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

własnych zadań bieżących gmin 
60 000,00 58 813,16 98,0 

855   RODZINA 7 215 036,49 7 204 521,15 99,9 

 

85501  Świadczenia wychowawcze 3 924 541,22 3 923 669,65 100,0 

 0920 Pozostałe odsetki 96,28 96,28 100,0 

 0940 Wpływy z rozliczeń 1 664,94 1 664,94 100,0 

 2060 
Dotacje celowe przekazane z budżetu Państwa na zadania 
bieżące z zakresu administracji. związane z realizacją 

świadczenia  wychowawczego 

3 922 780,00 3 921 908,43 100,0 

85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 061 124,27 3 061 244,29 100,0 

 0920 Pozostałe odsetki 1 800,00 1 056,65 58,7 

 0940 Wpływy z rozliczeń 3 900,00 3 783,30 97,0 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

3 021 893,71 3 021 893,71 100,0 

 2360 

Dochody jednostki samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych . 

33 530,56 34 510,63 102,9 

85503  Karta dużej rodziny 350 00 186,21 53,2 

 2010 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie ustawami 

350,00 185,25 52,9 

 2360 

Dochody jednostki samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych . 

0,00 0,96 0,0 

85504  Wspieranie  rodziny 162 900,00 153 300,00 94,1 



 6

 

 2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

161 200,00 151 600,00 94,0 

  2690 

Środki z funduszu pracy otrzymane przez powiat z 

przeznaczeniem sfinansowania wynagrodzenia i składek  na 
ubezpieczenie społeczne pracowników PUP 

1 700,00 1 700,00 100,0 

 85513  

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za osoby 

pobierające niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych oraz za 
osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

66 121,00 66 121,00 100,0 

  2010 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu Państwa na realizację 

zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz 
innych zadań zleconych gminie ustawami 

66 121,00 66 121,00 100,0 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA l OCHRONA 

ŚRODOWISKA 
1 210 347,60 1 004 516,18 83,0 

 

90002  Gospodarka odpadami 1 050 504,00 878 875,26 83,7 

 0490 
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST 

na postawie odrębnych ustaw 
1 050 504,00 878 875,26 83,7 

90019  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska 

9 000,00 5 096,80 56,6 

 0690 Wpływy z różnych opłat 9 000,00 5 096,80  56,6 

90020  
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z 

opłat produktowych 
0,00 34,74 0,0 

 0400 Wpływy z opłaty produktowej 0,00 34,74 0,0 

90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 149 843,60 120 509,38 80,4 

 0640 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
5 000,00 6  928,49 138,6 

 0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 2 000,00 2 145,26 107,3 

 0960 Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej 249,60 249,60 100,0 

 0970 Wpływy z różnych dochodów 38 649,80 30 090,70 77,9 

 2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych na realizację zadań bieżących 

jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 

103 944,20 81 095,33 78,0 

90095  Pozostała działalność 1 000,00 0,00 0,0 

 0830 Wpływy z usług 1 000,00 0,00 0,0 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  

NARODOWEGO  
50 000,00 44 529,60 89,1 

 92195  Pozostała działalność 50 000,00 44 529,60 89,1 

  2880 

Dotacja celowa przekazana  jednostce samorządu 

terytorialnego przez inną jednostkę samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) 

50 000,00 44 529,60 89,1 

Razem dochody bieżące 22 681 223,29 22 296 037,63 98,3 

 

010   ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 50 000,00 23 418,00 46,8 

 01095  Pozostała działalność 50 000,00 23 418,00 46,8 

  0770 
Wpływy z tytułu .odpłatnego nabycia prawa własności oraz 

prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
50 000,00 23 418,00 46,8 

600   TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 440 540,71 338 717,65 76,9 

 60016  Drogi publiczne gminne 440 540,71 338 717,65 76,9 

  6350 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 
finansów publicznych 

254 151,21 254 151,21 100,0 

  6610 
Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycję i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

186 389,50 84 566,44 45,4 

700   GOSPODARKA MIESZKANIOWA 0,00 3 318,50 0,0 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 0,00 3 318,50 0,0 

  0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności 

0,00 693,50 0,0 

  0770 
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

0,00 2 625,00 0,0 



 7

 

750   ADMINISTRACJA PUBLICZNA 0,00 14 060,00 0,0 

 75023  Urzędy gmin(miast i miast na prawach powiatu) 0,00 14 060,00 0,0 

  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0,00 14 060,00 0,0 

754   
BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA 

PRZECIWPOŻAROWA 
30 000,00 30 000,00 100,0 

 75412  Ochotnicze Straże Pożarne 30 000,00 30 000,00 100,0 

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 
sektora finansów publicznych na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów  realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 

30 000,00 30 000,00 100,0 

758   RÓŻNE  ROZLICZENIA 265 135,19 500 000,00 188,6 

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów ,samorządów województw .pozyskane z innych 
źródeł 

265 135,19 500 000,00 188,6 

801   OŚWIATA I WYCHOWANIE 114 999,60 113 526,49 98,7 

 80101  Szkoły podstawowe 114 999,60 113 526,49 98,7 

  6207 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.okt.3 oraz ust.3pkt.5 i 6 ustawy ,lub 
płatności w ramach budżetu środków europejskich, z 

wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w par.625 

114 999,60 113 526,49 98,7 

852   POMOC SPOŁECZNA 150 000,00 149 764,00 99,8 

 85295  Pozostała działalność 150 000,00 149 764,00 99,8 

  6330 
Dotacje celowe z budżetu państwa na realizację inwestycji i 
zakupów inwestycyjnych własnych gmin 

150 000,00 149 764,00 99,8 

900   
GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA  
362 826,50 12 347,37 3,4 

 90002  Gospodarka odpadami 352 826,50 2 347,37 0,7 

  6617 
Dotacje celowe otrzymane z gmin na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

między jst 

352 826,50 0,00 0,0 

  6659 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek oraz 

związku gmin 
0,00 2 347,37 0,0 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 000,00 10 000,00 100,0 

  6300 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,0 

921   
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
20 000,00 20 000,00 100,0 

 92109  Domy i ośrodki kultury ,świetlice i kluby 10 000,00 10 000,00 100,0 

  6300 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,0 

 92195  Pozostała działalność 10 000,00 10 000,00 100,0 

  6300 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

10 000,00 10 000,00 100,0 

926   KULTURA FIZYCZNA I SPORT 19 000,00 19 000,00 100,0 

 92601  Obiekty sportowe 19 000,00 19 000,00 100,0 

  6300 
Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

19 000,00 19 000,00 100,0 

Razem dochody majątkowe 1 452 502,00 1 224 152,01 84,3 

DOCHODY OGÓŁEM 24 133 725,29 23 520 189,64 97,5 

 

 

 



 8  

Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr 14/2021 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 9 marca 2021 roku 

 

Dochody budżetu Gminy Grzmiąca za  2020 rok według źródeł. 
 

 

Lp. 

 

Wyszczególnienie 

 

§ 

Plan 

po 

zmianach 

Wykonanie 

na 

31.12.2020r. 

% 

wyk. 

1 2 3 5 6 7 

I DOCHODY WŁASNE x 8 626 221,73 8 312 838,47 96,4 

1. Podatki x 4 262 168,24 4 275 921,13 100,3 

a) wpływy z podatku od nieruchomości    0310 3 199 124,00 3 213 958,22 100,5 

b) wpływy z podatku rolnego      0320 702 149,62 685 368,52 97,6 

c) wpływy z podatku leśnego      0330 237 827,62 232 929,20 97,9 

d) wpływy z podatku od środków transportowych 0340 8 215,00 9 965,00 121,3 

e) 
wpływy z podatku od działalności gospodarczej osób 

fizycznych, opłacanego w formie karty podatkowej  
0350 2 352,00 780,19 33,2 

f) wpływy z podatku od spadków i darowizn   0360 2 500,00 11 290,00 451,6 

g) wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych   0500 110 000,00 121 630,00 110,6 

2. Opłaty x 91 001,08 91 136,90 100,1 

a) wpływy z opłaty produktowej 0400 0,00 34,74 0,0 

b) wpływy z opłaty skarbowej    0410 17 000,00 17 794,00 104,7 

c) wpływy z opłaty targowej   0430 2 800,00 2 034,00 72,6 

d) wpływy z opłaty eksploatacyjnej 0460 5 419,20 5 419,20 100,0 

f) 
wpływy z opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 

alkoholowych    
0480 65 103,23 65 103,23 100,0 

g) 
wpływy z opłat z tytułu użytkowania wieczystego 

nieruchomości 
0550 678,65 751,73 110,8 

3. Dochody z majątku gminy x 200 907,42 160 020,74 79,6 

a) 

wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 

Skarbu Państwa, JST lub innych jednostek zaliczanych  

do sektora finansów publicznych oraz innych umów  

o podobnych charakterze  

0750 150 907,42 133 284,24 88,3 

b) 

Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania 

wieczystego przysługującego osobom fizycznym w prawo 

własności 

0760 0,00 693,50 0,0 

c) 
wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności  

oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 
0770 50 000,00 26 043,00 52,1 

4. Inne wpływy i dochody x 1 636 120,99 1 415 485,14 86,5 

a) 
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez JST 

na podstawie odrębnych ustaw 
0490 1 141 467,08 976 946,21 85,6 

b) 
wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar 

pieniężnych od osób fizycznych 
0570 0,00 243,34 0,0 

c) Wpływy z opłat za koncesje i licencje 0590 0,00 193,65 0,0 

d) 
Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień 
0640 10 775,79 14 179,47 131,6 

e) wpływy z różnych opłat  0690 33 999,63 26 946,65 79,3 

f) wpływy z usług  0830 143 000,00 74 697,16 52,2 

g) Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 0870 0,00 14 060,00 0,0 

h) 
wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu 

podatków i opłat 
0910 14 470,00 18 828,18 130,1 

i) wpływy z pozostałych odsetek    0920 3 067,10 32 990,59 1075,6 

j) wpływy z rozliczeń 0940 32 784,40 33 298,29 101,6 

k) 
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z 

umów 
0950 835,52 835,52 100,0 

l) 
Otrzymane spadki ,zapisy i darowizny w postaci 

pieniężnej 
0960 8 709,60 8 709,60 100,0 

ł) wpływy z różnych dochodów 0970 102 542,11 90 726,65 88,5 

m) 

dochody JST związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

2360 33 535,56 34 739,50 103,6 



 9  

n) 
środki otrzymane od poz. Jednostek zaliczanych  do 

sektora finansów publicznych  
2460 108 944,20 86 095,33 79,0 

o) 
rekompensaty utraconych  dochodów  w podatkach i 

opłatach lokalnych 
2680 290,00 295,00 101,7 

p) 

środki z funduszu pracy otrzymane przez powiat z 

przeznaczeniem na sfinansowanie wynagrodzeń i składek 

na ubezpieczenie społeczne 

2690 1 700,00 1 700,00 100,0 

5. 
Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu 

państwa w tym: 
x 2 436 024,00 2 370 274,56 97,3 

a) wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0010 2 410 024,00 2 341 362,00 97,2 

b) wpływy z podatku dochodowego od osób  prawnych 0020 26 000,00 28 912,56 111,2 

II SUBWENCJE OGÓLNE Z  BUDŻETU PAŃSTWA x 5 152 378,00 5 152 378,00 100,0 

a) część oświatowa 2920 3 623 211,00 3 623 211,00 100,0 

b) część wyrównawcza    2920 1 334 150,00 1 334 150,00 100,0 

c) część równoważąca  2920 76 772,00 76 772,00 100,0 

d)  uzupełnienie subwencji  ogólnej 2750 118 245,00 118 245,00 100,0 

III 
DOTACJE CELOWE OTRZYMANE Z BUDŻETU 

PAŃSTWA  
x 8 854 281,56 8 778 748,00 99,1 

a) 
na realizację  zadań bieżących z zakresu adm. rządowej 

oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
x 7 986 614,56 7 966 729,38 99,8 

- USC, dowody osobiste, ewidencja ludności, wsparcie jst 2010 40 096,25 39 400,61 98,3 

- aktualizacja  rejestrów  wyborców 2010 1 002,00 1 002,00 100,0 

- Spis powszechny i inne 2010 22 826,00 17 326,00 75,9 

- wybory Prezydenta Rzeczpospolitej 2010 40 911,00 40 211,00 98,3 

- 
zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do 

podręczników 
2010 34 542,58 33 960,09 98,03 

- świadczenia rodzinne i  fundusz alimentacyjny 2010 3 021 893,71 3 021 893,71 100,0 

- składki na ubezpieczenia  zdrowotne 2010 66 121,00 66 121,00 100,0 

- zwrot podatku akcyzowego  2010 637 779,33 637 779,33 100,0 

- dodatki energetyczne 2010 4 246,69 4 035,96 95,0 

- usługi opiekuńcze  2010 30 430,00 28 870,00 94,9 

- Karta Dużej Rodziny 2010 350,00 185,25 52,9 

- wspieranie rodziny 2010 161 200,00 151 600,00 94,0 

- 
wynagrodzenie  za sprawowanie opieki oraz obsługę tego 

zadania 
2010 2 436,00 2 436,00 100,0 

- świadczenie wychowawcze 500+ 2060 3 922 780,00 3 921 908,43 100,0 

b) na realizację  własnych zadań bieżących gmin  x 867 667,00 812 018,62 93,6 

- dożywianie uczniów 2030 185 000,00 155 087,00 83,8 

- zasiłki okresowe  2030 182 242,00 179 628,23 98,6 

- zasiłki stałe 2030 194 502,00 188 127,65 96,7 

- utrzymanie GOPS  2030 119 942,00 119 541,85 99,7 

- składki zdrowotne  2030 17 928,00 16 117,17 89,9 

- pomoc materialna dla uczniów 2030 60 000,00 58 813,16 98,0 

- wychowanie przedszkolne 2030 97 551,00 94 681,86 97,1 

- pomoc dla Seniora 2030 10 502,00 21,70 0,2 

IV. ŚRODKI NA DOFINANSOWANIE ZADAN WŁASN. X 1 337 502,40 1 114 358,62 83,3 

a) 

Dotacja celowa przekazana jednostce  samorządu 

terytorialnego przez inną jednostkę samorządu 

terytorialnego będącą instytucją wdrażającą na zadania 

bieżące realizowane na podstawie porozumień(umów) 

2880 50 000,00 44 529,60 89,1 

 
środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do 

sektora finansów publicznych 
6280 30 000,00 30 000,00 100,0 

b) 
środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin. 

powiatów ,samorządów woj. pozyskane z innych źródeł 
6290 265 135,19 500 000,00 188,6 

 

c ) 

Wpływy z tytułu pomocy finansowej udzielanej między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 

własnych zadań inwestycyjnych 

6300 49 000,00 49 000,00 100,0 

d) 
Dotacje celowe z budżetu państwa  na realizację 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych gmin 
6330 150 000,00 149 764,00 99,8 

e) 

Środki otrzymane z państwowych funduszy celowych na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek sektora 

finansów publicznych 

6350 254 151,21 254 151,21 100,0 



 10  

f) 

Dotacje celowe otrzymane z gminy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

6610 186 389,50 84 566,44 45,4 

g) 

Dotacje celowe otrzymane z gmin na inwestycję i zakupy 

inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień 

między jednostkami samorządu terytorialnego 

6617 352 826,50 0,00 0,0 

h) 
Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związku gmin 
6659 0,00         2 347,37 0,0 

V. 
DOTACJE CELOWE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW 

EUROPEJSKICH 
x 163 341,60 161 866,55 99,1 

a) 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

2057 41 090,70 41 089,05 100,0 

b) 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich  realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego 

2059 7 251,30 7 251,01 100,0 

a) 

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich oraz środków o których 

mowa w art.5 ust.1 pkt 3oraz ust.3 pkt.5i6 ustawy, lub 

płatności w ramach  budżetu środków europejskich,  z 

wyłączenie dochodów klasyfikowanych w par. 625 

6207 114 999,60 113 526,49 98,7 

 OGÓŁEM   DOCHODY   (I+II+III+IV+V) x 24 133 725,29 23 520 189,64 97,5 

 



11 

 

Załącznik Nr  3 

do Zarządzenia Nr 14/2021 

Wójta Gminy Grzmiąca  

z dnia 9 marca 2021 roku 

                                                                                          
Wydatki  budżetu gminy według działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej. 

 

Dział Rozdz. Opis Po zmianach 

Wykonanie 

na dzień 

31.12.2020r. 

% 

1 2 3 5 6 7 

010  ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 2 188 660,41  2 060 763,05 94,2 

 

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 161,10 148,05   91,9 

01009 Spółki wodne 1 483 245,00   1 364 702,53 92,0 

01030 Izby rolnicze 14 879,31 14 575,03 98,0 

 01095 Pozostała działalność 690 375,00 681 337,44 98,7 

600  TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 840 855,10 815 270,18  97,0 

 60016 Drogi publiczne gminne 840 855,10 815 270,18 97,0 

630  TURYSTYKA 6 150,00 6 150,00 100 

 63095 Pozostała działalność 6 150,00 6 150,00 100 

700  GOSPODARKA MIESZKANIOWA 312 969,58 267 693,09 85,5 

 
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 781,21 46 029,08 92,5 

70095 Pozostała działalność 263 188,37 221 664,01 84,2 

710  DZIAŁALNOŚĆ USŁUGOWA 24 044,43 22 575,95 93,9 

 71035 Cmentarze 24 044,43 22 575,95 93,9 

750  ADMINISTRACJA PUBLICZNA 2 266 678,82 2 139 646,94 94,4 

 

75011 Urzędy wojewódzkie 40 096,25 39 400,61 98,3 

75022 Rady gmin 111 630,00 102 302,05 91,6 

75023 Urzędy gmin 1 964 275,18 1 864 123,12 94,9 

75056 Spis powszechny i inne 22 826,00 17 326,00 75,9 

75095 Pozostała działalność 127 851,39 116 495,16 91,1 

751  

URZĘDY  NACZELNYCH ORGANÓW 

WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI l  

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 

41 913,00 41 213,00 98,3 

 
75101 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, 

kontroli  i ochrony prawa 
1 002,00 1 002,00 100 

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej Polskiej 40 911,00 40 211,00 98,3 

754 
 

BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE  

I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA 
275 875,52 218 983,89 79,4 

 
 

 

75412 Ochotnicze straże pożarne 177 739,16 157 626,69 88,7 

75416 Straż gminna 17 066,36 17 066,36 100 

75421 Zarządzanie kryzysowe 81 070,00 44 290,84 54,6 

757  OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO 142 500,00 98 317,06 69,0 

 75702 
Obsługa papierów wartościowych , kredytów i 

pożyczek JST 
142 500,00 98 317,06 69,0 

801  OŚWIATA l WYCHOWANIE 6 581 467,18 6 330 055,82 96,2 

 

80101 Szkoły podstawowe 4 671 649,63 4 649 905,38 99,5 

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 262 679,00 261 905,16 99,7 

80104 Przedszkola 

 
417 658,60 416 618,15 99,8 

80113 Dowożenie uczniów do szkół 393 265,96 266 506,77 67,8 

80146 Placówki dokształcania i doskonalenia  nauczycieli 11 262,00 10 574,19 93,9 



12 

 

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 345 112,00 270 370,67 78,3 

80149 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 

wychowania przedszkolnego 

 

2 834,00 2 834,00 100 

80150 

Realizacja zadań wymagających stosowania 

specjalnej organizacji nauki  i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych, 

gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych  

oraz szkołach artystycznych 

 

415 018,00 415 018,00 100 

 80153 

Zapewnienie uczniom praw do bezpłatnego dostępu 

do podręczników, materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

34 358,39 

 

33 775,90 

 

98,3 

 80195 Pozostała działalność  27 629,60 2 547,60 9,2 

851  OCHRONA ZDROWIA 84 294,41 63 564,44 75,4 

 
85153 Zwalczanie narkomanii 3 198,77 2 143,90 67,0 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 095,64 61 420,54 75,7 

852  POMOC SPOŁECZNA 2 003 149,04  1 905 575,06 95,1 

 

85202 Domy pomocy społecznej 288 650,00 280 689,90 97,2 

85205 
Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie 
670,01 669,01 99,9 

85213 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej, niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej  

17 928,00 16 117,17 89,9 

85214 
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki  

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
215 836,87 208 797,89 96,7 

85215 Dodatki mieszkaniowe 79 621,19 75 064,78 94,3 

85216 Zasiłki stałe 195 778,20 189 272,65 96,7 

85219 Ośrodki pomocy społecznej 

 

 

 

599 830,00 578 138,46 96,4 

85228 
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze 

 

30 430,00 28 870,00 94,9 

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 233 000,00 203 087,00 87,2 

85295 Pozostała działalność 341 404,77 324 868,20 95,2 

853  
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE 

POLITYKI SPOŁECZNEJ 
48 342,00 48 340,06 100 

 85395 Pozostała działalność 48 342,00 48 340,06 100 

854  EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 75 250,00 73 516,45 97,7 

 85415 Pomoc materialna dla uczniów 75 250,00 73 516,45 97,7 

855  RODZINA 7 290 697,93 7 251 311,84 99,5 

 

85501 Świadczenia wychowawcze 3 924 541,22 3 923 669,65 100 

85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

3 027 593,71 3 026 733,66 100 

 85503 Karta dużej rodziny 350,00 185,25 52,9 

 85504 Wspieranie rodziny 272 092,00 234 602,28 86,2 

 85513 

Składki na ubezpieczenia zdrowotne opłacane za 

osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne, 

zgodnie z przepisami ustawy o św. Rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów 

66 121,00 66 121,00 100 



13 

 

900  
GOSPODARKA KOMUNALNA 

l OCHRONA ŚRODOWISKA 
1 972 177,28 1 398 043,84 70,9 

 

90002 Gospodarka odpadami 1 543 291,94 1 003 098,95 65,0 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 

 
239 491,34 236 917,83 98,9 

90026 
Pozostałe działania związane z gospodarką 

odpadami 
142 594,00 121 313,43 85,1 

90095 Pozostała działalność 46 800,00 36 713,63 78,4 

921  
KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA 

NARODOWEGO 
497 700,59 482 161,40  96,9 

 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 44 883,00 35 949,80 80,1 

92116 

 

 

Biblioteki 

 
391 559,00 391 559,00 100 

92195 Pozostała działalność 61 258,59 54 652,60 89,2 

926  KULTURA FIZYCZNA I SPORT 81 000,00 75 727,85     93,5 

 
92601 Obiekty sportowe 39 000,00 39 000,00 100 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 42 000,00 36 727,85 87,4 

RAZEM 24 733 725,29 23 298 909,92 94,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



w tym:

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

010 Rolnictwo i łowiectwo 2 188 660,41 2 060 763,05 2 060 763,05 2 058 570,82 39 698,33 2 018 872,49 0,00 2 192,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01006 Zarządy melioracji i urządzeń wodnych 161,10 148,05 148,05 148,05 0,00 148,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01009 Spółki wodne 1 483 245,00 1 364 702,53 1 364 702,53 1 364 702,53 0,00 1 364 702,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01030 Izby rolnicze 14 879,31 14 575,03 14 575,03 14 575,03 0,00 14 575,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

01095 Pozostała działalność 690 375,00 681 337,44 681 337,44 679 145,21 39 698,33 639 446,88 0,00 2 192,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

600 Transport i łączność 840 855,10 815 270,18 139 979,79 139 979,79 3 751,64 136 228,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 290,39 675 290,39 0,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 840 855,10 815 270,18 139 979,79 139 979,79 3 751,64 136 228,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 675 290,39 675 290,39 0,00 0,00

630 Turystyka 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00

63095 Pozostała działalność 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 150,00 6 150,00 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 312 969,58 267 693,09 218 333,81 216 677,31 2 279,34 214 397,97 0,00 1 656,50 0,00 0,00 0,00 49 359,28 49 359,28 0,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 49 781,21 46 029,08 12 696,08 12 696,08 0,00 12 696,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33 333,00 33 333,00 0,00 0,00

70095 Pozostała działalność 263 188,37 221 664,01 205 637,73 203 981,23 2 279,34 201 701,89 0,00 1 656,60 0,00 0,00 0,00 16 026,28 16 026,28 0,00 0,00

710 Działalność usługowa 24 044,43 22 575,95 22 575,95 22 575,95 12 375,39 10 200,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

71035 Cmentarze 24 044,43 22 575,95 22 575,95 22 575,95 12 375,39 10 200,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 266 678,82 2 139 646,94 2 131 224,17 1 989 118,25 1 561 408,48 427 709,77 0,00 142 105,92 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 8 422,77 0,00

75011 Urzędy wojewódzkie 40 096,25 39 400,61 39 400,61 39 400,61 39 400,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75022
Rady gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
111 630,00 102 302,05 102 302,05 1 090,38 0,00 1 090,38 0,00 101 211,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
1 964 275,18 1 864 123,12 1 864 123,12 1 861 638,23 1 464 604,87 397 033,36 0,00 2 484,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75056 Spis powszechny i inne 22 826,00 17 326,00 17 326,00 986,00 0,00 986,00 0,00 16 340,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75095 Pozostała działalność 127 851,39 116 495,16 108 072,39 86 003,03 57 403,00 28 600,03 0,00 22 069,36 0,00 0,00 0,00 8 422,77 8 422,77 8 422,77 0,00

751

Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

oraz sądownictwa

41 913,00 41 213,00 41 213,00 19 313,00 12 215,45 7 097,55 0,00 21 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75101
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa
1 002,00 1 002,00 1 002,00 1 002,00 0,00 1 002,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75107 Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej 40 911,00 40 211,00 40 211,00 18 311,00 12 215,45 6 095,55 0,00 21 900,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
275 875,52 218 983,89 185 650,89 156 037,89 38 110,37 117 927,52 7 300,00 22 313,00 0,00 0,00 0,00 33 333,00 33 333,00 0,00 0,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 177 739,16 157 626,69 124 293,69 94 680,69 21 251,94 73 428,75 7 300,00 22 313,00 0,00 0,00 0,00 33 333,00 33 333,00 0,00 0,00

75416 Straż gminna (miejska) 17 066,36 17 066,36 17 066,36 17 066,36 16 858,43 207,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Wydatki 

bieżące

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

obsługa długu 

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

z tego:

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

Wykonanie

z tego

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

w tym:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Załącznik Nr                                                                                                  

do Zarządzenia Nr  14/2021                                                                                          

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                       

z dnia 9 marca 2021 roku

Wydatki budżetu Gminy Grzmiąca z podziałem na bieżące i majątkowe za  2020 rok

Dział Rozdział Nazwa Plan



w tym:

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

75421 Zarządzanie Kryzysowe 81 070,00 44 290,84 44 290,84 44 290,84 0,00 44 290,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

757 Obsługa długu publicznego 142 500,00 98 317,06 98 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00

75702
Obsługa papierów wartościowych, 

kredytów i pożyczek JST
142 500,00 98 317,06 98 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 98 317,06 0,00 0,00 0,00 0,00

758 Różne rozliczenia 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 6 581 467,18 6 330 055,82 6 216 529,33 5 971 926,37 5 139 260,17 832 666,20 0,00 244 602,96 0,00 0,00 0,00 113 526,49 113 526,49 113 526,49 0,00

80101 Szkoły podstawowe 4 671 649,63 4 649 905,38 4 536 378,89 4 340 906,93 3 884 829,94 456 076,99 0,00 195 471,96 0,00 0,00 0,00 113 526,49 113 526,49 113 526,49 0,00

80103
Oddziały przedszkolne w szkołach 

podstawowych
262 679,00 261 905,16 261 905,16 248 583,90 236 947,75 11 636,15 0,00 13 321,26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80104 Przedszkola 417 658,60 416 618,15 416 618,15 401 008,91 342 496,55 58 512,36 0,00 15 609,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80113 Dowożenie uczniów do szkół 393 265,96 266 506,77 266 506,77 266 443,27 77 041,60 189 401,67 0,00 63,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80146
Placówki dokształcania i doskonalenia 

nauczycieli
11 262,00 10 574,19 10 574,19 10 574,19 0,00 10 574,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 345 112,00 270 370,67 270 370,67 270 370,67 200 229,33 70 141,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80149

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 

2 834,00 2 834,00 2 834,00 2 750,00 2 750,00 0,00 0,00 84,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80150

Realizacja zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w 

szkołach podstawowych, gimnazjach, 

liceach ogólnokształcących, liceach 

profilowanych i szkołach zawodowych oraz 

szkołach artystycznych 

415 018,00 415 018,00 415 018,00 394 965,00 394 965,00 0,00 0,00 20 053,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80153

Zapewnienie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiaółw 

ćwiczeniowych

34 358,39 33 775,90 33 775,90 33 775,90 0,00 33 775,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

80195 Pozostała działalność 27 629,60 2 547,60 2 547,60 2 547,60 0,00 2 547,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851 Ochrona zdrowia 84 294,41 63 564,44 63 564,44 63 564,44 36 239,04 27 325,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85153 Zwalczanie narkomanii 3 198,77 2 143,90 2 143,90 2 143,90 1 529,00 614,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 095,64 61 420,54 61 420,54 61 420,54 34 710,04 26 710,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

852 Pomoc społeczna 2 003 149,04 1 905 575,06 1 586 469,42 905 679,32 489 194,49 416 484,83 0,00 680 790,10 0,00 0,00 0,00 319 105,64 319 105,64 0,00 0,00

85202 Domy pomocy społecznej 288 650,00 280 689,90 280 689,90 280 689,90 0,00 280 689,90 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85205
Zadania w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie
670,01 669,01 669,01 669,01 0,00 669,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia z pomocy społecznej, niektóre 

świadczenia rodzinne oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej

17 928,00 16 117,17 16 117,17 16 117,17 0,00 16 117,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85214
Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe
215 836,87 208 797,89 208 797,89 2 169,66 0,00 2 169,66 0,00 206 628,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 79 621,19 75 064,78 75 064,78 79,14 0,00 79,14 0,00 74 985,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 195 778,20 189 272,65 189 272,65 1 145,00 0,00 1 145,00 0,00 188 127,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85219 Ośrodki pomocy społecznej 599 830,00 578 138,46 578 138,46 570 176,88 489 194,49 80 982,39 0,00 7 961,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
30 430,00 28 870,00 28 870,00 28 870,00 0,00 28 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85230 Pomoc w zakresie dożywiania 233 000,00 203 087,00 203 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 203 087,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85295 Pozostała działalność 341 404,77 324 868,20 5 762,56 5 762,56 0,00 5 762,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 105,64 319 105,64 0,00 0,00

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych,

dotacje na 

zadania bieżące

Dział Rozdział
Wydatki 

majątkowe
wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Nazwa Plan Wykonanie
Wydatki 

bieżące

z tego:



w tym:

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

853
Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej
48 342,00 48 340,06 48 340,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 340,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85395 Pozostała działalność 48 342,00 48 340,06 48 340,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48 340,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 75 250,00 73 516,45 73 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 73 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów 75 250,00 73 516,45 73 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 73 516,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

855 Rodzina 7 290 697,93 7 251 311,84 7 251 311,84 530 011,19 416 306,28 113 704,91 6 721 300,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85501 Świadczenia wychowawcze 3 924 541,22 3 923 669,65 3 923 669,65 35 104,85 28 519,30 6 585,55 0,00 3 888 564,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

3 027 593,71 3 026 733,66 3 026 733,66 340 917,81 335 954,15 4 963,66 0,00 2 685 815,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85503 Karta dużej rodziny 350,00 185,25 185,25 185,25 0,00 185,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85504 Wspieranie rodziny 272 092,00 234 602,28 234 602,28 87 682,28 51 832,83 35 849,45 0,00 146 920,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

85513

Składki na ubezpieczenia zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające niektóre 

świadczenia rodzinne, zgodnie z 

przepisami ustawy o świdczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów

66 121,00 66 121,00 66 121,00 66 121,00 0,00 66 121,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
1 972 177,28 1 398 043,84 1 381 534,84 1 381 534,84 30 278,15 1 351 256,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16 509,00 16 509,00 5 585,98 0,00

90002 Gospodarka odpadami 1 543 291,94 1 003 098,95 997 512,97 997 512,97 30 278,15 967 234,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 585,98 5 585,98 5 585,98 0,00

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 239 491,34 236 917,83 225 994,81 225 994,81 0,00 225 994,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 923,02 10 923,02 0,00 0,00

90026
Pozostała działalność związana z 

gospodarką odpadami
142 594,00 121 313,43 121 313,43 121 313,43 0,00 121 313,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

90095 Pozostała działalność 46 800,00 36 713,63 36 713,63 36 713,63 0,00 36 713,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
497 700,59 482 161,40 461 915,40 70 356,40 4 585,92 65 770,48 391 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 246,00 20 246,00 0,00 0,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 44 883,00 35 949,80 25 826,80 25 826,80 0,00 25 826,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 123,00 10 123,00 0,00 0,00

92116 Biblioteki 391 559,00 391 559,00 391 559,00 0,00 0,00 0,00 391 559,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

92195 Pozostałe działania 61 258,59 54 652,60 44 529,60 44 529,60 4 585,92 39 943,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 123,00 10 123,00 0,00 0,00

926 Kultura fizyczna i sport 81 000,00 75 727,85 36 727,85 6 727,85 0,00 6 727,85 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00

92601 Obiekty sportowe 39 000,00 39 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39 000,00 39 000,00

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 42 000,00 36 727,85 36 727,85 6 727,85 0,00 6 727,85 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

24 733 725,29 23 298 909,92 22 017 967,35 13 532 073,42 7 785 703,05 5 746 370,37 428 859,00 7 910 377,81 48 340,06 0,00 98 317,06 1 280 942,57 1 280 942,57 127 535,24 0,00

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3,

w tym:

dotacje na 

zadania bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

Wydatki razem:

Wydatki 

bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z tytułu 

poręczeń i 

gwarancji 

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

Rozdział wydatki 

jednostek

budżetowych,

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

zakup i objęcie 

akcji i udziałów 

oraz wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego.

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

Dział Nazwa Plan Wykonanie

z tego



 17 17 

Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr 14/2021 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 9 marca2021 roku 

 
SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PLANU FINANSOWEGO ZADAŃ ZLECONYCH  

I WYNIKAJĄCYCH Z POROZUMIEŃ ZA  2020 ROK 

 

Dział Rozdz. § Wyszczególnienie Dotacje Wydatki 
Plan Wykonanie Plan Wykonanie 

010   Rolnictwo i łowiectwo 637 779,33 637 779,33 637 779,33 637 779,33 
 01095  Pozostała działalność 637 779,33 637 779,33 637 779,33 637 779,33 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

637 779,33 637 779,33 0,00 0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 5 400,00 5 400,00 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 928,26 928,26 
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 98,00 98,00 
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 3 955,62 3 955,62 
4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 2 123,60 2 123,60 
4430 Różne opłaty i składki 0,00 0,00 625 273,85 625 273,85 

750   Administracja publiczna 62 922,25 56 726,61 62 922,25 56 726,61 

 75011  Urzędy Wojewódzkie 40 096,25 39 400,61 40 096,25 39 400,61 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

40 096,25 39 400,61 

 

0,00 0,00 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 33 917,97 33 324,37 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 5 830,48 5 728,44 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 347,80 347,80 

75056  Spis powszechny i inne 22 826,00 17 326,00 22 826,00 17 326,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących  

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

22 826,00 17 326,00 0,00 0,00 

3020 Wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń 

0,00 0,00 10 340,00 10 340,00 

3040 Nagrody o charakterze szczególnym 

niezaliczane do wynagrodzeń 

0,00 0,00 11 500,00 6 000,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 986,00 986,00 

751   Urzędy Naczelnych Organów Władzy 

Państwowej, Kontroli i Ochrony 

Prawa oraz Sądownictwa 

41 913,00 41 213,00 41 913,00 41 213,00 

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy  

państwowej, kontroli i ochrony prawa 

1 002,00 1 002,00 1 002,00  1002,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

1 002,00 1 002,00 0,00 0,00 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 1 002,00 1002,00 
75107  Wybory Prezydenta Rzeczpospolitej 40 911,00 40 211,00 40 911,00  40 211,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

40 911,00 40 211,00 0,00 0,00 

3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 0,00 22 600,00 21 900,00 



 18 18 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 0,00 1 368,19 1 368,19 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 68,26 68,26 

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 0,00 10 779,00  10 779,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 5 673,49 5 673,49 

4220 Zakup środków żywności 0,00 0,00 23,40 23,40 

4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 398,66 398,66 

801   Oświata i wychowanie 34 542,58 33 960,09 34 358,39 33 775,90 

 80153  Zabezpieczenie uczniom prawa do 

bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub 

materiałów ćwiczeniowych 

34 542,58 33 960,09 34 358,39 33 775,90 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

34 542,58 33 960,09 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 341,99 334,40 

4240 Zakup pomocy naukowych,  

dydaktycznych i książek 

0,00 0,00 34 016,40 33 441,50 

852   Pomoc  społeczna 37 112,69 35 341,96 37 112,69 35 341,96 
 85215  Dodatki mieszkaniowe- energetyczne 4 246,69 4 035,96  4 246,69 4 035,96 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

4 246,69 4 035,96 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00  4 162,68 3 956,82 

4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 84,01 79,14 

85219  Ośrodki pomocy społecznej 2 436,00 2 436,00 2 436,00 2 436,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

2 436,00 2 436,00 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 36,00 36,00 

85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 

30 430,00 28 870,00 30 430,00 28 870,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

30 430,00 28 870,00 0,00 0,00 

4280 Zakup usług zdrowotnych 0,00 0,00 30 430,00 28 870,00 

855   Rodzina 7 172 344,71 7 161 708,39 7 172 344,71  7 161 708,39 
 85501  Świadczenia wychowawcze 3 922 780,00 3 921 908,43 3 922 780,00 3 921 908,43 

 2060 Dotacje celowe przekazane z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu 

adm. rządowej związane z realizacją 

świadczenia wychowawczego 

3 922 780,00 3 921 908,43 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 3 889 436,37 3 888 564,80 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 23 831,62 23 831,62 

4110 Składki na ubezpieczenie społeczne 0,00 0,00 4 103,79 4 103,79 

4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 583,89 583,89 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 1 441,83 1 441,83 

 4300 Zakup usług pozostałych 0,00 0,00 3 382,50 3 382,50 

85502  Świadczenia rodzinne, świadczenia z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki 

na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

3 021 893,71 3 021 893,71 3 021 893,71  3 021 893,71 



 19 19 

 

 

 

z ubezpieczenia społecznego 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

3 021 893,71 3 021 893,71 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 2 685 815,85 2 685 815,85 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 80 941,41 80 941,41 
4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 0,00 0,00 2 847,00 2 847,00 

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 0,00 252 165,74 252 165,74 
4120 Składki na Fundusz Pracy 0,00 0,00 123,71 123,71 

85503  Karta dużej rodziny 350,00 185,25 350,00 185,25 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

350,00 185,25 0,00 0,00 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 350,00 185,25 
85504  Wspieranie rodziny 161 200,00 151 600,00 161 200,00 151 600,00 
 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

161 200,00 151 600,00 0,00 0,00 

3110 Świadczenia społeczne 0,00 0,00 156 200,00 146 700,00 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 0,00 4 700,00  4 600,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 0,00 300,00 300,00 

 85513  Składki na ubezpieczenia  zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie 

z przepisami ustawy o świadczeniach 

rodzinnych oraz za osoby pobierające 

zasiłki dla opiekunów  

66 121,00 

 

66 121,00 66 121,00 66 121,00 

 2010 Dotacje celowe otrzymane z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu adm. rządowej oraz innych 

zadań zlec. gminie ustawami 

66 121,00 66 121,00 0,00 0,00 

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 0,00 0,00 66 121,00 66 121,00 

 

Ogółem 

 

7 986 614,56 7 966 729,38 7 986 430,37 7 966 545,19 



Dział Rozdział Paragraf
Wykonanie          

na 31.12.2020 r.

600 675 290,39

60016 675 290,39

6050 675 290,39

509 643,18

158 447,21

3 200,00

4 000,00

630 6 150,00

63095 6 150,00

6050 6 150,00

6 150,00

700 49 359,28

70005 33 333,00

6050 33 333,00

33 333,00

70095 16 026,28

6050 9 831,17

9 831,17

6060 6 195,11

6 195,11

750 8 422,77

75095 8 422,77

6659 8 422,77

8 422,77

754 33 333,00

75412 33 333,00

6050 33 333,00

33 333,00

801 113 526,49

80101 113 526,49

6067 113 526,49

59 996,89

53 529,60

852 319 105,64

85295 319 105,64

6050 319 105,64

319 105,64

Załącznik Nr 6                                            

do Zarządzenia Nr 14/2021                                                        

Wójta Gminy Grzmiąca                            

z dnia 9 marca 2021 roku

Wydatki inwestycyjne za  2020 rok

0,006060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Modernizacja remizy OSP w Krosinie 10 000,00 0,00

Treść
Plan po 

zmianach

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Termomodernizacja remizy OSP w Grzmiącej etap I - Program 

"REMIZA"

33 333,00

33 333,00

10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 114 999,60

Gospodarka mieszkaniowa 83 333,00

Transport i łączność

Drogi publiczne gminne

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 676 477,31

Turystyka 6 150,00

Pozostała działalność 6 150,00

322 277,27

676 477,31

Pozostała działalność 50 000,00

Pokrycie dachowe Krosino 10 000,00

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

40 000,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

676 477,31

43 333,00

Ochotnicze straże pożarne 43 333,00

Oświata i wychowanie 114 999,60

Szkoły podstawowa

322 277,27

Pokrycie dachowe Boleszkowice

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

10 000,00

33 333,00

54 999,60

Zdalna Szkoła - wsparcie ogólnopolskiej sieci edukacyjnej w 

systemie kształcenia zdalnego

114 999,60

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu na terenie gmin 

zrzeszonych w Związku Miast i Gmin Dorzecza Parsęty
8 422,77

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 322 277,27

Klub Seniora

8 422,77

40 000,00

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych JST oraz związków gmin 

na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 

inwestycyjnych

8 422,77

Pozostała działalność

Zdalna Szkoła + w ramach ogólnopolskiej sieci edukacyjnej

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 33 333,00

Budowa targowiska z parkingiem i skweru dla mieszkańców 

miejscowości Grzmiąca i przyjezdnych
33 333,00

Pomoc Społeczna 322 277,27

60 000,00

Administracja publiczna 8 422,77

Pozostała działalność

Przebudowa nawierzchni jezdni i zjazdów drogi gminnej Dz.Nr 213 

do miejscowości Gdaniec gm. Grzmiąca

Przebudowa nawierzchni jezdni oraz chodnika na ul. Spółdzielczej w 

Grzmiącej wraz z niezbędną infrastrukturą

510 830,10

158 447,21

3 200,00

Budowa drogi w Boleszkowicach

Przebudowa ul.Sportowej w Grzmiącej na odcinku 200m

4 000,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 150,00

Opracowanie projektu architektonicznego - mała infrastruktura 

lokalnej aktywności
6 150,00



900 16 509,00

90002 5 585,98

6057 0,00

0,00

6059 5 585,98

5 585,98

90015 10 923,02

6050 10 923,02

10 923,02

921 20 246,00

92109 10 123,00

6050 10 123,00

10 123,00

92195 10 123,00

6050 10 123,00

10 123,00

926 39 000,00

92601 39 000,00

6050 39 000,00

39 000,00

1 280 942,57

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Grzmiąca
157 734,20

521 483,72

Razem 1 836 858,26

352 826,50

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 157 734,20

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Budowa punktu selektywnej zbiórki odpadów komunalnych na 

terenie Gminy Grzmiąca

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 352 826,50

Gospodarka odpadami 510 560,70

Oświetlenie ulic, placów i dróg 10 923,02

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 923,02

Oświetlenie drogi przy cmentarzu w Mieszałkach - granty sołeckie 

2020
10 923,02

Pozostała działalność 11 258,59

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 11 258,59

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 21 381,59

Domy i Óśrodki Kultury, Świetlice i Kluby 10 123,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 10 123,00

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 39 000,00

Obiekty sportowe 39 000,00

Remont sali wraz z sanitariatami w Przeradzu - granty sołeckie 

2020
10 123,00

Modernizacja sali gimnastycznej w Krosinie 39 000,00

Budowa wiaty "Pod wspólnym dachem" w Krosinie - granty 

sołeckie 2020
11 258,59

Kultura Fizyczna i Sport 39 000,00



  

 

22 

 

 

 

Załącznik Nr 7 

do Zarządzenia Nr 14/2021 

Wójta Gminy Grzmiąca 

z dnia 9 marca 2021 roku 
 

 

 

Przychody i rozchody budżetu Gminy Grzmiąca w 2020 roku 
 

 

 

Lp. 

 

 

Treść 

 

plan 

 

wykonanie 

1 2 4 5 

 

I 

 

Przychody ogółem: 

 

 

1 237 751,40 

 

4 682 427,75 

 

 

 

1 

 

 

 

nadwyżka z lat ubiegłych, pomniejszona o 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 

 

 

489 832,87 

 

489 832,87 

2 

 

niewykorzystane środki pieniężne, o których mowa w 

art. 217 ust. 2 pkt. 8 ustawy o finansach publicznych 

 

40 664,48 40 664,48 

 

3 

 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt. 6 

ustawy o finansach publicznych 
707 254,05 4 151 930,40 

 

II 

 

Rozchody ogółem: 

 

 

637 751,40 

 

637 751,40 

 

1 

 

spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 

 

 

637 751,40 

 

637 751,40 

 

 



Dział Paragraf Treść

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu

851 Ochrona zdrowia

Zwalczanie narkomanii

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

2360

Dotacje celowe z budżetu jednostki samorządu terytorialnego udzielone 

w trybie art.. 21 ustawy, na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalność pożytku 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Skałdki na ubezpieczenia społeczne

4170 Wydatki bezosobowe

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4220 Zakup środków żywności

4280 Zakup usług zdrowotnych

4300 Zakup usług pozostałych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej

987,60

0,00

11 812,10

14 396,00

2 469,04

911,33

16 933,67

65 103,23

219,68

614,90

0,00

1 278,00

31,32

63 564,44

85153 2 143,90

85154 61 420,54

1 043,40

170,00

12 697,40

0,00

Załącznik Nr 8                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 14/2021                   

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 9 marca 2021 roku   

DOCHODY

WYDATKI

65 103,23

65 103,2375618

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 18
2
 ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości                                                              

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2019 r. poz. 2277 z późn. zm.) w 2020 roku

Rozdział Wartość



Dział Rozdział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw
6659

Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 

samorządu terytorialnego oraz związku gmin (PSZOK)

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

90002 Gospodarka odpadami

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

4120 Składki na Fundusz Pracy

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

4410 Podróże służbowe krajowe

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych (PSZOK)

DOCHODY

WYDATKI

Załącznik Nr 9                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 14/2021             

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 9 marca 2021 roku   

881 222,63

881 222,63

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 6r ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                                     

i porządu w gminach  (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439 z późn. zm.) w 2020 roku

Wartość

878 875,26

1 556,70

3 947,40

532,12

1 003 098,95

2 214,00

962 526,68

5 585,98

2 347,37

133,43

1 419,84

581,87

359,00

1 003 098,95

24 241,93



Dział Paragraf Treść

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska

0690 Wpływy z różnych opłat

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

4300 Zakup usług pozostałych

5 096,80

90095 36 713,63

208,93

36 713,63

Dochody i wydatki zrealizowane na podstawie art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony środowiska                                               

(Dz. U. z 2020 r. poz. 1219 z późn. zm.) w 2020 roku

Rozdział Wartość

WYDATKI

DOCHODY

36 504,70

90019

Załącznik Nr 10                                                                                                   

do Zarządzenia Nr 14/2021             

Wójta Gminy Grzmiąca                                                                                                                       

z dnia 9 marca 2021 roku   

5 096,80

5 096,80





plan wykonanie

Stan środków obrotowych na początek roku 0,00 0,00

Dochody 500 000,00 500 000,00

758 Różne rozliczenia 500 000,00 500 000,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 500 000,00 500 000,00

6290
Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, 

powiatów, samorządów województw, pozyskane z innych 
500 000,00 500 000,00

Wydatki 265 135,19 261 935,19

600 Transport i łączność 164 828,92 161 628,92

60016 Drogi publiczne gminne 164 828,92 161 628,92

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 164 828,92 161 628,92

Przebudowa ul. Sportowej w Grzmiącej na odcinku 200 m 158 428,92 158 428,92

Przebudowa nawierzchni jezdni oraz chodnika na ul. 

Spółdzielczej w Grzmiącej wraz z niezbędną infrastrukturą 

(mapa, projekt)

3 200,00 0,00

Budowy drogi w Boleszkowicach (mapa, projekt) 3 200,00 3 200,00

852 Pomoc społeczna 100 306,27 100 306,27

85295 Pozostała działalność 100 306,27 100 306,27

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 306,27 100 306,27

Klub Seniora - dokumentacja projektowa, wymiana 

pokrycia dachowego
100 306,27 100 306,27

Stan środków obrotowych na koniec roku 234 864,81 238 064,81

Informacja z wykonania planu finansowego rachunku środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19                                                                                   

w ramach Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych Gminy Grzmiąca za rok 2020

Załącznik Nr 11                                        

do Zarządzenia Nr 14/2021                            

Wójta Gminy Grzmiąca                            

z dnia 9 marca 2021 roku


	Zarządzenie Nr 14_2021
	Załącznik Nr 1
	Załącznik Nr 2
	Załącznik Nr 3
	Załącznik Nr 4
	Załącznik Nr 5
	Załącznik Nr 6
	Załącznik Nr 7
	Załącznik Nr 8
	Załącznik Nr 9
	Załącznik Nr 10
	Załącznik Nr 11

